INDICAÇÃO Nº
3112
, DE 2009

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, o recapeamento e melhorias na sinalização da Estrada Velha João do Amaral Gurgel, que liga os municípios de Caçapava a São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

De acordo com levantamento de dados registrados pela Polícia Rodoviária Estadual e DER, o atual estado de precariedade da referida estrada tem causado inúmeros acidentes e outros transtornos aos proprietários de veículos que por lá trafegam.

Isto posto, e atendendo a justa reivindicação da população e autoridades locais, é que solicitamos ao Executivo o recapeamento asfáltico bem como melhorias na sinalização da Estrada Velha João do Amaral Gurgel, que liga os municípios de Caçapava a São José dos Campos.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 901897 041109 1842